

令和4年度

# 自主事業実施報告書

札幌市稲寿園

# 札幌市稲寿園「自主事業実施報告書」

札幌市稲寿園管理業務協定書第31条の規定に基づく自主事業に係る実施報告について

1	自主事業の内容	札幌市稲寿園内に自動販売機(清涼飲料水等)の設置
2	期 間	令和4年4月1日から令和5年3月31日まで(令和4年度)
3	使用料等	
(1)	使用料(設置料)	1,300円 × 2台 × 12月 =31,200円
(2)	加算料	目的外使用料、 実費(使用電力相当の電気料) 17,674円
(3)	事業収益	設置業者から使用電力相当の電気料の支払いを受け 売上利益、手数料等の徴収は無しのため、収益は無
4	前年実績	令和4年度販売本数 6,716本  当施設に設置の自動販売機は、入居者はもとより、面会のご家族や地域交流コーナー等を利用される地域の方々からも特に暑い日は、大変喜ばれております。 令和4年度の販売は、6,716本となっております。 令和5年度におきましても、引続き入居者及びご利用者の利便性を重視し、設置を継続しております。

(単位:本)

販売月	サントリー	大塚	月間本数
令和4年4月	361	229	590
5月	494	189	683
6月	324	197	521
7月	298	191	489
8月	360	334	694
9月	454	213	667
10月	359	238	597
11月	150	147	297
12月	506	239	745
令和5年1月	242	163	405
2月	388	171	559
3月	301	168	469
年間累計本数	4,237	2,479	6,716

R4年度 自主事業 決算書

	科目		金額
収入	その他雑収入	自販機電気料+目的外使用料	125,114
	合計		125,114
支出	電気料	自販機電気料（電力会社へ支払）	76,240
	雑支出	目的外使用料（市へ納付）	48,874
	合計		125,114
	収益		0

R5年度 自主事業 収支計画書

	科目		金額
収入	その他雑収入	自販機電気料+目的外使用料	125,000
	合計		125,000
支出	電気料	自販機電気料（電力会社へ支払）	75,000
	雑支出	目的外使用料（市へ納付）	50,000
	合計		125,000
	収益		0

令和4年度

札幌市稲寿園決算書

札幌市稲寿園

2022(令和4)年度資金収支計算書

<拠点区分:札幌市稲寿園>

(単位:円)

科目		予算	決算	差異	
事業活動による収支	収入	介護保険事業収入	585,682,000	587,089,775	1,407,775
		老人福祉事業収入	0	0	0
		保育事業収入	0	0	0
		医療事業収入	0	0	0
		借入金利息補助金収入	0	0	0
		経常経費寄付金収入	0	0	0
		受取利息配当金収入	0	3	3
		その他の収入	7,027,000	5,633,368	▲ 1,393,632
		流動資産評価益等による資金増加額	0	0	0
	事業活動収入計	592,709,000	592,723,146	14,146	
	支出	人件費支出	416,034,000	415,735,387	▲ 298,613
		事業費支出	92,775,000	90,158,390	▲ 2,616,610
		事務費支出	96,400,000	97,610,103	1,210,103
		利用者負担軽減額	1,844,000	1,920,436	76,436
支払利息支出		0	0	0	
その他の支出		0	0	0	
流動資産評価損等による資金減少額		0	0	0	
事業活動支出計	607,053,000	605,424,316	▲ 1,628,684		
事業活動資金収支差額	▲ 14,344,000	▲ 12,701,170	1,642,830		
施設整備等による収支	収入	施設整備等補助金収入	0	450,000	450,000
		施設整備等寄附金収入	0	0	0
		設備資金借入金収入	0	0	0
		固定資産売却収入	0	0	0
		その他の施設整備等による収入	0	0	0
	施設設備等収入計	0	450,000	450,000	
	支出	設備資金借入金元金償還支出	0	0	0
		固定資産取得支出	2,304,000	2,094,400	▲ 209,600
		固定資産除却・廃棄支出	0	0	0
		ファイナンス・リース債務の返済支出	711,000	714,948	3,948
その他の施設整備等による支出		1,093,000	1,092,960	▲ 40	
施設設備等支出計	4,108,000	3,902,308	▲ 205,692		
施設整備等資金収支差額	▲ 4,108,000	▲ 3,452,308	655,692		
その他の活動による収支	収入	長期運営資金借入金元金償還寄附金収入	0	0	0
		長期運営資金借入金収入	0	0	0
		長期貸付金回収収入	0	0	0
		投資有価証券売却収入	0	0	0
		積立資産取崩収入	0	0	0
		事業区分間長期借入金収入	0	0	0
		拠点区分間長期借入金収入	0	0	0
		事業区分間長期貸付金回収収入	0	0	0
		拠点区分間長期貸付金回収収入	0	0	0
		事業区分間繰入金収入	0	0	0
		拠点区分間繰入金収入	0	16,153,478	16,153,478
		サービス区分間繰入金収入	0	0	0
		その他の活動による収入	0	0	0
	その他の活動収入計	0	16,153,478	16,153,478	
	支出	長期運営資金借入金元金償還支出	0	0	0
		長期貸付金支出	0	0	0
		投資有価証券取得支出	0	0	0
		積立資産支出	0	0	0
		事業区分間長期貸付金支出	0	0	0
		拠点区分間長期貸付金支出	0	0	0
		事業区分間長期借入金返済支出	0	0	0
		拠点区分間長期借入金返済支出	0	0	0
		事業区分間繰入金支出	0	0	0
		拠点区分間繰入金支出	9,000,000	0	▲ 9,000,000
		サービス区分間繰入金支出	0	0	0
		その他の活動による支出	0	0	0
		法人税、住民税及び事業税支出	0	0	0
その他の活動支出計		9,000,000	0	▲ 9,000,000	
その他の活動資金収支差額	▲ 9,000,000	16,153,478	25,153,478		
予備費支出	0	0	0		
当期資金収支差額合計	▲ 27,452,000	0	27,452,000		
前期末支払資金残高	106,080,000	106,080,470	470		
当期末支払資金残高	78,628,000	106,080,470	27,452,470		

2022(令和4)年度事業活動計算書

<拠点区分: 札幌市稲寿園>

(単位:円)

科目		本年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	587,089,775	536,522,611	50,567,164
		老人福祉事業収益	0	0	0
		保育事業収益	0	0	0
		医療事業収益	0	0	0
		経常経費寄附金収益	0	0	0
		その他の収益	0	0	0
		サービス活動収益計	587,089,775	536,522,611	50,567,164
	費用	人件費	415,426,387	402,062,476	13,363,911
		事業費	90,158,390	73,230,640	16,927,750
		事務費	97,610,103	77,729,712	19,880,391
		利用者負担軽減額	1,920,436	1,687,310	233,126
		減価償却費	2,368,645	2,268,946	99,699
		国庫補助金等特別積立金取崩額	▲ 244,236	▲ 346,736	102,500
		徴収不能額	0	0	0
徴収不能引当金繰入	0	0	0		
その他の費用	0	0	0		
サービス活動費用計	607,239,725	556,632,348	50,607,377		
サービス活動増減差額	▲ 20,149,950	▲ 20,109,737	▲ 40,213		
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	0	0	0
		受取利息配当金収益	3	3	0
		有価証券評価益	0	0	0
		有価証券売却益	0	0	0
		投資有価証券評価益	0	0	0
		投資有価証券売却益	0	0	0
		その他のサービス活動外収益	5,633,368	1,053,710	4,579,658
	サービス活動外収益計	5,633,371	1,053,713	4,579,658	
	費用	支払利息	0	0	0
		有価証券評価損	0	0	0
		有価証券売却損	0	0	0
		投資有価証券評価損	0	0	0
		投資有価証券売却損	0	0	0
		その他のサービス活動外費用	0	0	0
サービス活動外費用計		0	0	0	
サービス活動外増減差額	5,633,371	1,053,713	4,579,658		
経常増減差額	▲ 14,516,579	▲ 19,056,024	4,539,445		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	450,000	110,000	340,000
		施設整備等寄附金収益	0	0	0
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
		固定資産受贈額	0	0	0
		固定資産売却益	0	0	0
		事業区分間繰入金収益	0	0	0
		拠点区分間繰入金収益	16,153,478	0	16,153,478
		事業区分間固定資産移管収益	0	0	0
		拠点区分間固定資産移管収益	0	0	0
		その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計	16,603,478	110,000	16,493,478	
	費用	基本金組入額	0	0	0
		資産評価損	0	0	0
		固定資産売却損・処分損	0	0	0
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	0
		国庫補助金等特別積立金積立額	450,000	110,000	340,000
		災害損失	0	0	0
		事業区分間繰入金費用	0	0	0
		拠点区分間繰入金費用	0	9,000,000	▲ 9,000,000
		事業区分間固定資産移管費用	0	0	0
		拠点区分間固定資産移管費用	0	0	0
		その他の特別損失	0	0	0
		特別費用計	450,000	9,110,000	▲ 8,660,000
特別増減差額		16,153,478	▲ 9,000,000	25,153,478	
税引前当期活動増減差額	1,636,899	▲ 28,056,024	29,692,923		
法人税、住民税及び事業税	0	0	0		
法人税等調整額	0	0	0		
当期活動増減差額	1,636,899	▲ 28,056,024	29,692,923		
繰越活動増減額の部	前期繰越活動増減差額	73,714,127	101,770,151	▲ 28,056,024	
	当期末繰越活動増減差額	75,351,026	73,714,127	1,636,899	
	基本金取崩額	0	0	0	
	その他の積立金取崩額	0	0	0	
	その他の積立金積立額	0	0	0	
次期繰越活動増減差額	75,351,026	73,714,127	1,636,899		

貸借対照表  
(令和5年3月31日現在)

(単位:円)

<拠点区分 札幌市稲葉園>

資産の部		負債の部	
勘定科目	前年度末	勘定科目	前年度末
流動資産	141,423,606	流動負債	53,969,466
現金預金	21,845,860	短期運営資金借入金	0
普通預金	184,737	事業未払金	30,890,989
定期預金	21,661,113	その他の未払金	27,319,540
金銭債権	0	1年以内返済予定設備資金借入金	0
有価証券	0	1年以内返済予定長期運営資金借入金	0
事業未収金	116,142,787	1年以内返済予定リース債務	664,648
未収金	0	1年以内返済予定長期未払金	1,092,960
未収補助金	3,262,000	未払費用	0
未収収益	0	未払法人税等	0
貯蔵品	0	未払消費税等	0
医薬品	0	預り金	4,452,147
診療・療養費等材料	0	職員預り金	0
給食用材料	0	前受収益	0
立替金	172,969	事業区分間借入金	0
前払金	0	拠点区分間借入金	0
前払費用	0	収受金	0
事業区分間貸付金	0	賞与引当金	17,796,000
拠点区分間貸付金	0	その他の流動負債	0
仮払金	0		
1年以内振替前払費用(割賦)	0		
その他の流動資産	0		
徴収不能引当金	0		
固定資産	69,086,384	固定負債	64,456,980
基本財産	0	設備資金借入金	0
土地	0	長期運営資金借入金	0
建物	0	リース債務	96,670
その他の固定資産	69,086,384	退職給付引当金	59,352,670
土地	0	長期未払金	4,462,920
建物	729,638	その他の固定負債	0
構築物	0	法人本部資産勘定	0
機械及び装置	0	法人本部ふれあい勘定	0
車両運搬具	2	法人本部第3包括勘定	0
器具及び備品	7,116,691	法人本部保育団勘定	0
建設仮勘定	0	その他の固定負債	0
有形リース資産	0		
権利	0		
ソフトウェア	153,033		
無形リース資産	0		
投資有価証券	0		
長期貸付金	0		
長期貸付金	61,087,020		
退職給付引当資産	0		
差入保証金	0		
長期前払費用	0		
施設整備等積立資産	0		
人件費積立資産	0		
その他積立資産	0		
慈善会連帯老人ホーム	0		
ふれあいの柳葉園老人ホーム	0		
第3地域包括支援センター	0		
啓明ともいき保育園	0		
その他の固定資産	0		
資産の部合計	210,509,990	負債の部合計	118,426,446
		純資産の部	118,426,446
		基本金	15,079,420
		国庫補助金等特別積立金	15,079,420
		その他の積立金	1,653,098
		施設整備等積立金	0
		人件費積立金	0
		その他積立金	0
		次期繰越活動増減差額	75,351,026
		前期繰越活動増減差額	73,714,127
		当期活動増減差額	1,636,899
		負債及び純資産の部合計	205,454,215
		純資産の部合計	92,083,544
		負債及び純資産の部合計	205,454,215
			5,055,775
			1,842,662
			5,055,775

## 拠点区分 資金収支明細書

(自) 令和04年 04月 01日 (至) 令和05年 03月 31日

礼幌市稲寿園	令和05年05月25日 18時43分24秒					(単位：円)	
	稲寿園特養	稲寿園短期	稲寿園デイ一般	稲寿園訪問	稲寿園居宅	稲寿園 合計	稲寿園 内部取引消去
介護保険事業収入	425,436,860	31,068,258	48,956,169	54,814,903	26,813,585	587,089,775	
施設介護料収入	343,102,315					343,102,315	
介護報酬収入	308,371,516					308,371,516	
利用者負担金収入(公費)	2,523,279					2,523,279	
利用者負担金収入(一般)	32,207,520					32,207,520	
居宅介護料収入		24,941,756	45,545,769	17,004,623		87,492,148	
(介護報酬収入)		22,137,556	40,686,979	15,164,132		77,988,667	
介護報酬収入		22,061,963	36,333,222	12,261,591		70,656,776	
介護予防報酬収入		75,593	4,353,757	2,902,541		7,331,891	
(利用者負担金収入)		2,804,200	4,858,790	1,840,491		9,503,481	
介護負担金収入(公費)		99,394	228,716	23,700		351,810	
介護負担金収入(一般)		2,701,993	4,134,156	1,408,709		8,244,858	
介護予防負担金収入(公費)		2,813	34,647	33,088		67,735	
介護予防負担金収入(一般)			461,271	374,994		839,078	
居宅介護支援介護料収入					25,871,611	25,871,611	
居宅介護支援介護料収入					25,871,611	25,871,611	
利用者等利用料収入	81,665,145	6,126,502	3,410,400	27,000		91,229,047	
居宅介護サービス利用料収入			8,400			8,400	
食費収入(公費)	836,222					836,222	
食費収入(一般)	32,440,448	2,991,050	2,839,200			38,270,698	
食費収入(補足給付)	16,836,925	483,020				17,319,945	
食費収入介護予防(補足給付)		2,400	562,800			565,200	
食費収入介護予防(補足給付)		3,380				3,380	
居住費収入(一般)	17,174,156	2,016,828				19,190,984	
居住費収入(補足給付)	13,678,128	625,140				14,303,268	
居住費収入介護予防(一般)		1,680				1,680	
居住費収入介護予防(補足給付)		3,004				3,004	
その他の利用料収入	699,266			27,000		726,266	
その他の事業収入	669,400			37,783,280	941,974	39,394,654	
補助金収入	537,000					537,000	
受託事業収入(公費)	70,800					70,800	
受託事業収入(一般)							
その他の事業収入	61,600			37,705,780	941,974	37,705,780	
受取利息配当金収入	2		825,400	77,500		139,100	
その他の収入	3,869,968	370,000		370,000	198,000	5,633,368	
受入研修費収入	90,000					90,000	
雑収入	3,779,968	370,000	825,400	370,000	198,000	5,543,368	
事業活動収入計	429,306,830	31,438,258	49,781,570	55,184,903	27,011,585	592,723,146	

## 拠点区分 資金収支明細書

(自) 令和04年 04月 01日 (至) 令和05年 03月 31日

令和05年05月25日 18時43分24秒 (単位：円)

札幌市稲寿園	稲寿園	拠点区分合計
介護保険事業収入	587,089,775	
施設介護料収入	343,102,315	
介護報酬収入	308,371,516	
利用者負担金収入(公費)	2,523,279	
利用者負担金収入(一般)	32,207,520	
居宅介護料収入	87,492,148	
(介護報酬収入)	77,988,667	
介護報酬収入	70,656,776	
介護予防報酬収入	7,331,891	
(利用者負担金収入)	9,503,481	
介護負担金収入(公費)	351,810	
介護負担金収入(一般)	8,244,858	
介護予防負担金収入(公費)	67,735	
介護予防負担金収入(一般)	839,078	
居宅介護支援介護料収入	25,871,611	
居宅介護支援介護料収入	25,871,611	
利用者等利用料収入	91,229,047	
居宅介護サービス利用料収入	8,400	
食費収入(公費)	836,222	
食費収入(一般)	38,270,698	
食費収入(補足給付)	17,319,945	
食費収入介護予防(一般)	565,200	
食費収入介護予防(補足給付)	3,380	
居住費収入(一般)	19,190,984	
居住費収入(補足給付)	14,303,268	
居住費収入介護予防(一般)	1,680	
居住費収入介護予防(補足給付)	3,004	
その他の利用料収入	726,266	
その他の事業収入	39,394,654	
補助金収入	537,000	
受託事業収入(公費)	1,012,774	
受託事業収入(一般)	37,705,780	
その他の事業収入	139,100	
受取利息配当金収入	3	
その他の収入	5,633,368	
受入研修費収入	90,000	
雑収入	5,543,368	
事業活動による収入	592,723,146	

## 拠点区分 資金収支明細書

(自) 令和04年 04月 01日 (至) 令和05年 03月 31日

礼幌市稲寿園	令和05年05月25日 18時43分24秒 (単位: 円)						
	稲寿園特養	稲寿園短期	稲寿園デイ一般	稲寿園訪問	稲寿園居宅	稲寿園 合計	稲寿園 内部取引消去
人件費支出	270,960,103	16,357,935	54,310,788	55,207,592	18,898,969	415,735,387	
職員給料支出	185,160,291	11,466,175	38,364,795	13,543,568	12,762,006	261,296,835	
職員賞与支出	38,587,710	2,214,238	6,790,806	1,757,477	2,889,196	52,239,427	
非常勤職員給与支出	1,800,000		1,120,417	37,705,780		39,505,780	
派遣職員費支出	3,195,790		1,164,565	217,225	723,215	4,316,207	
退職給付支出	8,534,740	424,770	1,164,565			11,064,515	
法定福利費支出	33,681,572	2,252,752	6,870,205	1,983,542	2,524,552	47,312,623	
事業費支出	73,650,729	6,617,674	9,321,457	568,530		90,158,390	
給食費支出	25,759,098	1,737,560	2,098,140			29,594,798	
介護用品費支出	5,257,844	520,007				5,777,851	
医薬品費支出	33,170					33,170	
保健衛生費支出	3,685,656	364,516	97,504	23,276		4,170,952	
教養娯楽費支出	927,270		737,609	17,381		1,682,260	
水道光熱費支出	29,595,381	2,927,015	3,613,595			36,135,991	
燃料費支出	370,485	36,641	824,050	167,865		1,399,041	
消耗器具備品費支出	4,290,409	663,207	1,115,863	345,576		6,415,055	
賃借料支出	3,417,970	338,041	313,830			4,069,841	
車輛費支出	310,281	30,687	520,866	14,432		876,266	
雑支出	3,165					3,165	
事務費支出	81,008,565	5,363,177	5,676,339	2,612,813	2,949,209	97,610,103	
福利厚生費支出	1,218,392	84,604	227,524	79,540	58,040	1,668,100	
職員被服費支出	576,191		264,572	250,800		1,091,563	
旅交通費支出	2,801,670				7,310	2,808,980	
研修研究費支出	75,000		2,500	26,500		104,000	
事務消耗品費支出	3,935,414	245,741	133,390	91,407	235,955	4,641,907	
印刷製本費支出	138,443	14,285	13,415	75,156	24,670	265,919	
水道光熱費支出	3,288,376	325,224	401,511			4,015,111	
燃料費支出	34,488	3,411			181,091	218,990	
修繕費支出	3,202,011		197,670			3,399,681	
通信運搬費支出	1,257,948	124,413	191,007	216,654	598,433	2,388,455	
広報費支出	174,356	17,244				191,600	
業務委託費支出	49,685,720	3,331,427	3,041,074	4,950		56,063,171	
手数料支出	1,768,685	26,730	29,975	987,109	687,302	3,499,801	
保険料支出	469,806	46,464	411,770	201,230	251,010	1,380,280	
賃借料支出	7,003,501	692,654	525,330	604,560	875,055	9,701,100	
租税公課支出	16,880					16,880	
保守料支出	4,014,419	397,030	38,680	3,408	4,544	4,458,081	
渉外費支出	197,354		13,564	6,600	25,689	243,207	
事業活動による収支							

# 拠点区分 資金収支明細書

(自) 令和04年 04月 01日 (至) 令和05年 03月 31日

令和05年05月25日 18時43分24秒 (単位：円)

礼幌市稲寿園	稲寿園	拠点区分合計
勘定科目		
人件費支出	415,735,387	
職員給料支出	261,296,835	
職員貸与支出	52,239,427	
非常勤職員給与支出	39,505,780	
派遣職員費支出	4,316,207	
退職給付支出	11,064,515	
法定福利費支出	47,312,623	
事業費支出	90,158,390	
給食費支出	29,594,798	
介護用品費支出	5,777,851	
医薬品費支出	33,170	
保健衛生費支出	4,170,952	
教養娯楽費支出	1,682,260	
水道光熱費支出	36,135,991	
燃料費支出	1,399,041	
消耗器具備品費支出	6,415,055	
賃借料支出	4,069,841	
車輛費支出	876,266	
雑支出	3,165	
事務費支出	97,610,103	
福利厚生費支出	1,668,100	
職員被服費支出	1,091,563	
旅費交通費支出	2,808,980	
研修研究費支出	104,000	
事務消耗品費支出	4,641,907	
印刷製本費支出	265,919	
水道光熱費支出	4,015,111	
燃料費支出	218,990	
修繕費支出	3,399,681	
通信運搬費支出	2,388,455	
広報費支出	191,600	
業務委託費支出	56,063,171	
手数料支出	3,499,801	
保険料支出	1,380,280	
貸借料支出	9,701,100	
租税公課支出	16,880	
保守料支出	4,458,081	
渉外費支出	243,207	
事業活動による収支		

# 拠点区分 資金収支明細書

(自) 令和04年 04月 01日 (至) 令和05年 03月 31日

札幌市稲寿園	勘定科目	令和05年05月25日 18時43分24秒 (単位:円)					稲寿園 内訳取引消去
		稲寿園特養	稲寿園短期	稲寿園デイ一般	稲寿園訪問	稲寿園/居宅	
支	諸会費支出	341,600		40,300	2,000		383,900
出	雑支出	808,311	54,000	144,057	62,899	110	1,069,377
	利用者負担軽減額	1,895,562	19,688	5,186			1,920,436
収	事業活動支出計	427,514,959	28,358,474	69,313,770	58,388,935	21,848,178	605,424,316
	事業活動資金収支差額	1,791,871	3,079,784	△19,532,200	△3,204,032	5,163,407	△12,701,170
入	施設整備等補助金収入	450,000					450,000
	施設整備等補助金収入	450,000					450,000
入	施設整備等収入計	450,000					450,000
支	固定資産取得支出	2,094,400					2,094,400
出	器具及び備品取得支出	2,094,400					2,094,400
	ファイナンス・リース債務の返済支出	111,348		603,600			714,948
	その他の施設整備等による支出	1,092,960					1,092,960
	長期未払金支払支出	1,092,960					1,092,960
入	施設整備等支出計	3,298,708		603,600			3,902,308
	施設整備等資金収支差額	△2,848,708		△603,600			△3,452,308
収	拠点区分間繰入金収入	16,153,478					16,153,478
入	サービス区分間繰入金収入	16,153,478		21,000,000			21,000,000
入	その他の活動収入計	16,153,478		21,000,000			37,153,478
支	サービス区分間繰入金支出	16,000,000				5,000,000	21,000,000
出	その他の活動支出計	16,000,000				5,000,000	21,000,000
	その他の活動資金収支差額	153,478		21,000,000		△5,000,000	16,153,478
	予備費支出						
	当期資金収支差額合計	△903,359	3,079,784	864,200	△3,204,032	163,407	
	前期末支払資金残高	73,331,513	4,758,639	6,975,130	8,208,456	12,806,732	106,080,470
	当期末支払資金残高	72,428,154	7,838,423	7,839,330	5,004,424	12,970,139	106,080,470

# 拠点区分 資金収支明細書

(自) 令和04年 04月 01日 (至) 令和05年 03月 31日

札幌市稲寿園		稲寿園 拠点区分合計		令和05年05月25日 18時43分24秒		(単位：円)	
事業活動による収支	勘定科目						
支	諸会費支出		383,900				
	雑支出		1,069,377				
	利用者負担軽減額		1,920,436				
事業活動による収入	事業活動支出計		605,424,316				
	事業活動資金収支差額		△12,701,170				
収	施設整備等補助金収入		450,000				
	施設整備等補助金収入		450,000				
入	施設整備等収入計		450,000				
	固定資産取得支出		2,094,400				
施設整備等による支出	器具及び備品取得支出		2,094,400				
	ファイナンス・リース債務の返済支出		714,948				
	その他の施設整備等による支出		1,092,960				
	長期未払金支払支出		1,092,960				
	施設整備等支出計		3,902,308				
施設整備等資金収支差額		△3,452,308					
その他の活動による収入	拠点区分間繰入金収入		16,153,478				
	サービス区分間繰入金収入						
その他の活動による支出	その他の活動収入計		16,153,478				
	サービス区分間繰入金支出						
予備費支出	その他の活動支出計						
	その他の活動資金収支差額		16,153,478				
当期資金収支差額合計							
前期末支払資金残高			106,080,470				
当期末支払資金残高			106,080,470				